
  

 

九運安危第２０号の２ 

令和４年７月１４日 

 

   別紙団体の長 様 

 

九 州 運 輸 局 長 

( 公 印 省 略 ) 

 

夏期期間におけるテロ対策の徹底について 

 

 

 初夏の候、貴職におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

 平素から、運輸・観光行政に格別のご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

 さて、国土交通省では国民生活の「安全・安心」を確保する観点から、従来より最

重要課題の一つとしてテロ対策の強化・徹底に取り組んでいるところですが、先般発

生した元総理襲撃事案を踏まえ、改めて旅客等の安全確保に万全を期す必要がありま

す。 

 また、夏期期間（令和４年７月１６日から同年８月３１日までの期間をいう。以下

同じ。）においては、輸送需要が集中して発生するとともに、行事、催物等への多数の

人出が予想されます。 

つきましては、行事、催物等多数の人が集まり、防御が比較的手薄なソフトターゲ

ットがテロの標的として狙われる傾向にあることに留意し、夏期期間に交通機関、交

通関係施設、人出が予想される施設を中心に、改めて所管の分野においてテロ対策の

徹底を図るよう、国土交通事務次官より通達が発出されておりますので、貴傘下会員

に対し周知方よろしくお願いいたします。 

 


